债券代码：127087   债券简称：星帅转 2

杭州星帅尔电器股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人因可转债转股持股比例被动稀释跨越 5%整数倍的

权益变动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动系公司可转换公司债券转股导致公司总股本增加，致使控股股东、实际

控制人及其一致行动人合计权益比例由 41.84%被动稀释至 35.27%，触及跨越 5%的整数倍，不

涉及持股数量发生变化。

2、本次权益变动不涉及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会

对公司经营及治理结构产生影响。

近日，杭州星帅尔电器股份有限公司（以下简称“公司”）因公司可转债转股导致公司总

股本增加，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人在持股数量不变的情况下，合计权益比

例被动稀释，现将本次权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2023]10 号”核准，杭州星帅尔电器股份有限公

司（以下简称“公司”）于 2023 年 6月 14日向不特定对象发行了 462.90万张可转换公司债券，

每张面值 100元，发行总额 46,290.00万元。经深圳证券交易所“深证上〔2023〕593号”文

同意，公司46,290.00万元可转换公司债券于2023年7月17日起在深圳证券交易所挂牌交易，

债券简称“星帅转 2”，债券代码“127087”。“星帅转 2”转股时间为 2023年 12 月 20日至 2025

年 4月 9日（2025年 4月 10 日为“星帅转 2”赎回日）。

公司于 2024年 8月 23 日披露了《关于控股股东、实际控制人发生变更暨股东权益变动的

提示性公告》，2024年 10月 11日披露了《关于控股股东、实际控制人的一致行动人增持股份

计划实施完成的公告》，上述控股股东、实际控制人及其一致行动人权益变动后，控股股东、

实际控制人及其一致行动人合计持股 128,028,541股，占当时公司总股本的 41.84%。

自 2024 年 10 月 9 日至 2025 年 4 月 9 日，“星帅转 2”累计转股 57,036,688 股，公司总

股本由 306,006,790股增加至 363,043,478股，导致控股股东、实际控制人及其一致行动人在

合计持有公司股份数量不变的情况下，合计权益比例从 41.84%被动稀释至 35.27%，触及跨越 5%

的整数倍。

本次权益变动前后控股股东、实际控制人及其一致行动人的持股情况：

姓名 股份性质
权益变动前 权益变动后

股数（股） 占总股本比例(%) 股数（股） 占总股本比例(%)

陈丽娟

合计持有股份 85,552,673 27.96 85,552,673 23.57

其中：无限售条件股份 85,552,673 27.96 85,552,673 23.57

   有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

楼勇伟

合计持有股份 1,792,056 0.59 1,792,056 0.49

其中：无限售条件股份 448,014 0.15 448,014 0.12

   有限售条件股份 1,344,042 0.44 1,344,042 0.37

杭州富阳

星帅尔股

权投资有

限公司

合计持有股份 38,882,072 12.71 38,882,072 10.71

其中：无限售条件股份 38,882,072 12.71 38,882,072 10.71

   有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

楼佳豪

合计持有股份 1,801,740 0.59 1,801,740 0.50

其中：无限售条件股份 1,801,740 0.59 1,801,740 0.50

   有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

合计 合计持有股份 128,028,541 41.84 128,028,541 35.27

二、其他事项

1、本次权益变动为被动稀释，不涉及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发

生变化，不会影响公司控制权稳定性，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

2、本次权益变动不存在违反《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及相关法律、法规及规范性文件

的规定。

特此公告。

杭州星帅尔电器股份有限公司

董事会

2025年 4月 10日